
 

75.0200.96.2016 

 
Zarządzenie nr 96 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 28 października 2016 roku 

 
w sprawie: utworzenia Ośrodka Badań nad Awangardą na Wydziale Polonistyki UJ 
 

 

Na podstawie § 45, § 46 ust. 1, § 50 ust. 1 pkt 5 oraz § 64 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Polonistyki UJ tworzy się Ośrodek Badań nad 

Awangardą, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

 

§ 2 

 

1. Ośrodek prowadzi badania naukowe nad teorią awangardy oraz praktyką twórczą jej 

przedstawicieli oraz działalność dydaktyczną w zakresie popularyzowania tych badań, 

skierowaną do studentów i uczniów szkół średnich. 

2. Szczegółowy zakres działalności Ośrodka określa regulamin, stanowiący załącznik  

do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Polonistyki UJ. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego wprowadzonego zarządzeniem  

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2016 roku. 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 
 



 

Załącznik do zarządzenia nr 96 Rektora UJ z 28 października 2016 r. 
 

 

 

Regulamin 

Ośrodka Badań nad Awangardą 

 

§ 1 

 

Ośrodek Badań nad Awangardą, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest samodzielną jednostką 

organizacyjną Wydziału Polonistyki UJ, podporządkowaną bezpośrednio Dziekanowi 

Wydziału Polonistyki UJ. 

 

§ 2 

 

Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) prowadzenie badań naukowych nad teorią awangardy oraz praktyką twórczą jej 

polskich przedstawicieli; badanie awangard środkowoeuropejskich jako najbliższego 

kontekstu dla rozwoju nowej sztuki w Polsce; 

2) prowadzenie działalności dydaktycznej mającej na celu popularyzowanie badań nad 

awangardą (zarówno w jej historycznym rozumieniu, jak i późniejszych 

reinterpretacjach oraz nawiązaniach) – skierowanej zarówno do studentów UJ  

(w ramach corocznie aktualizowanego bloku zajęć do wyboru pod wspólną nazwą 

Kultura eksperymentu, seminariów magisterskich oraz licencjackich dotyczących sztuki 

eksperymentalnej, opcji oraz wykładów monograficznych poświęconych awangardzie), 

jak i do uczniów szkół średnich (lekcje czytania); 

3) inicjowanie i koordynowanie działań wydawniczych w ramach serii awangarda/rewizje 

(edycje tekstów źródłowych, monografie naukowe, przekłady najważniejszych prac 

teoretycznych i interpretacyjnych dotyczących awangardy); 

4) współpraca z polskimi i zagranicznymi ośrodkami naukowymi oraz instytucjami 

kultury zajmującymi się studiami nad awangardą (ze szczególnym uwzględnieniem 

ośrodków prowadzących badania nad tym zjawiskiem w odniesieniu do krajów Europy 

Środkowej i Wschodniej); 

5) pełnienie roli forum umożliwiającego nawiązanie kontaktów badaczom różnych 

specjalności, których zainteresowania naukowe pokrywają się z przedmiotem badań 

Ośrodka; 

6) organizacja i współorganizacja krajowych i międzynarodowych konferencji, sesji, 

seminariów, szkół letnich i warsztatów naukowych; 

7) inicjowanie działań upowszechniających i popularyzujących wiedzę o awangardzie. 

 

§ 3 

 

Zadania, o których mowa w § 2, realizowane są przez: 

1) nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uniwersytecie Jagiellońskim; 

2) inne osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje do realizacji zadań Ośrodka, na 

zasadach określonych w umowach z nimi zawartych. 

 

§ 4 

 

1. Kierownika Ośrodka powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału 

Polonistyki UJ. Wniosek o powołanie i odwołanie Kierownika wymaga opinii Rady 

Wydziału Polonistyki UJ. 

 



 

 

 

2. Kierownikiem Ośrodka może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień 

naukowy doktora, zatrudniony na Wydziale Polonistyki UJ, dla którego Uniwersytet 

Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy. 

3. Kierownik kieruje działalnością Ośrodka, a w szczególności: 

1) reprezentuje Ośrodek na zewnątrz; 

2) wykonuje uchwały Rady Wydziału Polonistyki UJ; 

3) podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Ośrodka w sprawach nienależących  

do zakresu działania innych organów; 

4) opracowuje projekty planów pracy badawczej oraz dydaktycznej Ośrodka; 

5) opracowuje plany rzeczowo-finansowe oraz roczne sprawozdania z ich wykonania; 

6) składa roczne sprawozdania z działalności Ośrodka oraz sprawozdanie na zakończenie 

kadencji Dziekanowi Wydziału Polonistyki UJ; 

7) podejmuje działania w celu pozyskania środków finansowych na działalność Ośrodka.  

4. Kadencja Kierownika trwa 4 lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września, a kończy się  

31 sierpnia ostatniego roku kadencji władz Uniwersytetu. 

5. Pierwsza kadencja Kierownika rozpoczyna się z chwilą powołania i trwa do 31 sierpnia 2020 

roku.  

 

§ 5 

 

1. Działalność Ośrodka jest finansowana w szczególności z: 

1) budżetu Wydziału Polonistyki UJ; 

2) dotacji przyznanych na realizację badań naukowych; 

3) odpłatnej działalności badawczej, dydaktycznej, szkoleniowej i konsultacyjnej; 

4) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

5) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Ośrodka; 

6) innych źródeł związanych z działalnością Ośrodka. 

2. Jednostki organizacyjne UJ lub władze UJ mogą zlecać Ośrodkowi wykonanie zadań 

badawczych lub dydaktycznych, na które zostaną przeznaczone środki w oparciu  

o uzgodniony budżet projektu. 

3. Mienie Ośrodka stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi w Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


